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REFERENCIA:  INVITACION PUBLICA  No. 1151.20.3. 003 
 
OBJETO: “SUMINISTRO DE RESMAS DE PAPEL TAMAÑO CARTA Y TAMAÑO 
OFICIO PARA FOTOCOPIADORA LASER, IMPRESORAS Y FAX DE LA 
INSTITUCION EDUCATIVA NUESTRA SEÑORA DEL PALMAR” 
 
 
Siendo la 12:15 PM horas del dia vienticinco (25) de abril de 2019, se reunieron en la 
oficina de tesoreria de la INSTITUCION EDUCATIVA NUESTRA SEÑORA DEL PALMAR 
Licenciada NANCY NELLY ROSALES GUERRERO (Rectora), Licenciada SOL MARINA 
CASTRO RODRIGUEZ (Jornada Mañana) , y MARIA MARCELINA OCAMPO MURILLO 
(Auxiliar administrativo de la Institución) , Miembros titulares, integrantes del Comité 
Evaluador Permanente, encargado de llevar a cabo las evaluaciones de las propuestas 
presentadas por los oferentes en los procesos de contratación que adelanta la Institucion 
Educativa, designados mediante Resolución de Rectoria, acuerdan que queda verificado 
el Quórum y proceden a realizar la revision de los documentos a subsanar  por los  
oferentes y  a realizar la respectiva evaluacion final  del proceso en mención. 
Teniendo en cuenta el objeto a contratar, se debe adelantar la elección del oferente por 
el proceso de convocatoria para la adquisicion de bienes, servicios y obras inferior a 20 
S.M.L.M.V, conforme a la Resolución 6891 del 2018 “Guía contractual para las 
instituciones educativas del Municipio de Palmira” 
 
De acuerdo con la Invitación pública No. 1151.20.3. 003 cuyo objeto es “SUMINISTRO 
DE RESMAS DE PAPEL TAMAÑO CARTA Y TAMAÑO OFICIO PARA 
FOTOCOPIADORA LASER, IMPRESORAS Y FAX DE LA INSTITUCION EDUCATIVA 

NUESTRA SEÑORA DEL PALMAR” Se continua con la evaluación de los 
documentos solicitados que quedaron como observación: 
 
DOCUMENTOS A REVISAR 
 

Oferente No.1. 
 

NOMBRE DE LA 
EMPRESA 

NIT REPRESENTE LEGAL 

A & S MULTISERVICIOS Y 
SUMINSITROS SAS 

901.179.327-0 OCTAVIO RACINES 
LOPEZ c.c 1.114.831.358 

   

 

VERIFICACIÓN DOCUMENTOS Capacidad Jurídica 
 
DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 

Formato único de Hoja de vida de la 
Función pública Persona  Jurídica 

CUMPLE 

Certificado cuenta bancaria CUMPLE 

Certificacion acreditación experiencia CUMPLE 

 

EVALUACIÓN JURÍDICA: 
Una vez realizada la evaluación jurídica del proponente AYS MULTISERVICIOS 
Y SUMINISTROS con N I T 901179327-0 se encuentra que cumple con los 
requisitos mínimos exigidos, por lo tanto se HABILITA JURIDICAMENTE. 
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Oferente No.2 
 

NOMBRE DE LA 
EMPRESA  

NIT/ C.C REPRESENTE LEGAL 

JAIRO GIOVANNI 
BARRERA ADAME 

9.530.169-2 JAIRO GIOVANNI 
BARRERA ADAME 

   

 

VERIFICACIÓN DOCUMENTOS Capacidad Jurídica 
 
DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 

Certificado de medidas correctivas de la 
Policía no mayor a 30 días. 

CUMPLE 

Certificado cuenta bancaria CUMPLE 

Certificacion acreditación experiencia CUMPLE 

 

EVALUACIÓN JURÍDICA: 
Una vez realizada la evaluación jurídica del proponente JAIRO GIOVANNI 

BARRERA ADAME con N I T , o CC 9.530.169-2 se encuentra que cumple con los 
requisitos mínimos exigidos, por lo tanto se HABILITA JURIDICAMENTE. 
 
 
De conformidad con lo establecido en la Resolución 6891 del 2018 “Guía contractual 
para las instituciones educativas del Municipio de Palmira para la adquisición de bienes, 
servicios y obras hasta 20 S.M.L.M.V”, una vez revisados los documentos presentado por 
los dos oferentes determina que ambos subsanaron, pero de acuerdo a las ofertas 
económicas presentadas: 

OFERENTE NIT/C.C.  VALOR 

A & S MULTISERVICIOS Y 
SUMINISTROS SAS 

901.179.327-0  $4.635.400 

JAIRO GIOVANNI BARRERA ADAME 9.530.169-2 $4.831.400 

 
La Entidad  SELECCIONA a la EMPRESA  AYS MULTISERVICIOS Y SUMINISTROS 
con   N I T 901179327-0  Representante legal OCTAVIO RACINES LOPEZ  quien 
cumple con todos los requisitos técnicos, jurídicos y con el presupuesto oficial 
presentando la oferta más favorable para la Institución  por valor de  $ 4.635.400 . 
 
OBSERVACIONES: Ninguna 
 
Para Constancia se firman a los Veinticinco (25) días del mes de abril de 2019.   La 
presente acta se publicará en la página web institucional. 
 
Atentamente, 

 
 
 

Lic. NANCY NELLY ROSALES GUERRERO       Lic. SOL MARINA CASTRO R.                                                                            
 Rectora                                                                 (Doc. Jornada mañana) 
                                                                           
MARIA MARCELINA OCAMPO MURILLO 

    (Auxiliar Administrativo) 
 

    
   Original firmado. 


